

**Handläggare**  
Marie Janemar  
Tel: 08-508 04012

**Till**  
Hässelby-Vällingby Stadsdelsnämnd  
2018-05-15

## Näringslivsrådet

Svar på skrivelse från Helen Jäderlund Eckardt (L)  
Dnr 1.1-238-2018

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Denise Melin  
Stadsdelsdirektör

### Sammanfattning

Helen Jäderlund Eckardt (L) har inkommit med en skrivelse om förvaltningens näringslivsråd. Jäderlund Eckardt (L) skriver att det i förvaltningen upprättades ett näringslivsråd för 3 år sedan. Jäderlund Eckardt (L) menar att näringslivsrådet inte utsett någon representant från näringslivet till rådet. Jäderlund Eckardt menar även att rådet inte har någon information över hur näringslivet i stadsdelsområdet ser ut samt hur många som måste resa på grund att brist på arbetsplatser. Jäderlund Eckardt skriver även att det saknas en redovisning av satsningen på att få fler invandrarkvinnor att starta företag.

Förvaltningen presenterar statistik samt vilka, förutom nämndledamöter, som bjudits in till möten.

## **Bakgrund**

Helen Jäderlund Eckardt (L) skriver att det i förvaltningen upprättades ett näringslivsråd för 3 år sedan. Rådet skulle bestå av 4 politiker, 4 representanter från Näringslivet samt 2 tjänstemän.

Jäderlund Eckardt (L) skriver i sin skrivelse att näringslivsrådet inte utsett någon representant från näringslivet. Jäderlund Eckardt (L) menar även att rådet inte har någon information över hur näringslivet i stadsdelsområdet ser ut, hur många arbetsplatser det finns i stadsdelsområdet samt hur många som måste resa på grund att brist på arbetsplatser.

Jäderlund Eckardt (L) skriver även att det saknas en redovisning av satsningen på att få fler invandrarkvinnor att starta företag

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

I dagsläget bedrivs stora delar av stadens näringslivsarbete inom ramen för Stockholm Business Region AB (SBR). Särskilt viktigt är samarbetet som sker inom ramen för Stockholm Business Alliance (SBA). En av de viktigaste delarna av SBA-partnerskapet är arbetet med att mäta och förbättra kommunernas egen service till näringslivet. I syfte att stärka stadens service mot företag finns en styrgrupp för näringslivsfrågor under kommunstyrelsen bestående av representanter från relevanta förvaltningar och bolag.

Förvaltningen har varit i kontakt med SBR för statistik över nystartade företag av invandrarkvinnor. Den statistik som SBR har tillgänglig på antal nystartade företag är inte uppdelat på etnicitet. Det är därför inte möjligt att presentera statistik över hur många av de nystartade företagen som är startade av invandrarkvinnor. I den tillgängliga statistiken finns heller inte någon könsuppdelning vad gäller firmatecknare för nystartade företag.

Från november 2017 till februari 2018 har det i stadsdelsområdet nyregistrerats 106 företag. Det har även flyttat in 59 företag till stadsdelsområdet. Gemensamt för dessa företag är att majoriteten har 0 anställda eller 1-4 anställda. Statistiken visar att det finns ett fåtal undantag där företag har fler än 4 anställda.

Den senaste tillgängliga statistiken över förvärvsarbete i stadsdelsområdet är från 2016. Den visar att 35 431 (17.064 kvinnor, 18.367 män) av de boende i stadsdelsområdet är förvärvsarbete. Av dessa har 13 431 (7.103 kvinnor, 6.738 män) sin arbetsplats i området.

I kommunfullmäktiges budget för 2018 skrivs att stadsdelsnämnderna ska föra lokala näringslivsdialoger i sina respektive stadsdelar. Företagens möjlighet till insyn och kontakter med facknämnder och kommunala bolag ska förbättras genom ökat samarbete mellan stadsdelsnämnderna och stadens berörda facknämnder och bolag.

Förvaltningen samverkar med det lokala näringslivet. Detta görs bland annat genom att förvaltningen samordnar möten där nämnden kan möta det lokala näringslivet för att föra dialog. I maj arrangeras ett sådant möte med Åkermyntans centrumägare. Förvaltningen förmedlar även kontakter till facknämnder och kommunala bolag inom staden till det lokala näringslivet.

Till de möten som nämndens näringslivsråd hållit har representant från VHV (Vinsta, Hässelby, Vällingby) företagsgrupp bjudits in. Likaså har representant från SBR bjudits in för att svara på frågor och bidra till diskussioner utifrån SBR:uppdrag.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.